1

平成 26 年 6月 11 日

各  位

会 社 名  ジ オ ス タ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 栗山 実則

（コード番号 5282 東証第２部）

問 合 せ 先 取締役執行役員経営管理部長

藤原 知貴

（TEL 03-5844-1200）

シンガポールにおける合弁会社設立及び

マレーシアにおける同社の子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 6月 11 日開催の取締役会において、下記の通り合弁契約を締結し、シン

ガポールにＲＣ（鉄筋コンクリート）セグメントの販売会社、マレーシアに同合弁会社の子会

社としてＲＣセグメントの製造会社（当社における孫会社）を設立することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 設立の目的

 当社は、中長期的にＲＣ（鉄筋コンクリート）セグメントの堅調な需要が見込まれるシン

ガポール等における需要捕捉を目的として、シンガポール大手ゼネコン Tiong Seng

Contractors 社の子会社である Robin Village International Pte Ltd 及び伊藤忠丸紅鉄鋼㈱

のシンガポール現地法人である Marubeni-Itochu Steel Pte Ltd との間で、合弁契約を締結し

シンガポールに合弁会社を設立することといたしました。

また、マレーシアにＲＣセグメントの製造会社をシンガポールに設立する合弁会社の 100％

子会社（当社における孫会社）として設立することといたしました。

2. 合弁会社の概要

(1) 名 称 GEOSTR-RV PTE LTD

(2) 所 在 地 63 Tuas South Avennue 1 Singapore （予定）

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 未定

(4) 事 業 内 容 プレキャストトンネルセグメントの販売

(5) 資 本 金 6.5 百万 SGD（約 5.3 億円）

(6) 設 立 年 月 日 関係当局の承認を条件に平成 26 年 6 月（予定）

(7) 決 算 期 12 月

(8) 出 資 比 率 ジオスター株式会社：51％

Robin Village International Pte Ltd：44％

Marubeni-Itochu Steel Pte Ltd：5％

2

3. 合弁相手先の概要

①Robin Village International Pte Ltd

(1) 名 称 Robin Village International Pte Ltd

(2) 所 在 地 510 Thomson Road Singapore

(3) 代表者の役職・氏名 Lim Chong Sit

(4) 事 業 内 容 プレキャストコンクリート事業投資

(5) 資 本 金 １SGD（約 81 円）

(6) 設 立 年 月 日 2013 年 9 月

(7) 純 資 産 １SGD（約 81 円）

(8) 総 資 産 １SGD（約 81 円）

(9) 主要株主及び持株比率

（平成 26 年 3 月現在）

Tiong Seng Contractors Pte Ltd:100%

(10) 上場会社と当該会社の

関 係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への

該当状況はありません。

②Marubeni-Itochu Steel Pte Ltd

(1) 名 称 Marubeni-Itochu Steel Pte Ltd

(2) 所 在 地 2 Shenton Way #07-02 Singapore

(3) 代表者の役職・氏名 久保善則

(4) 事 業 内 容 鉄鋼製品の輸入販売

(5) 資 本 金 20 百万 USD（約 20.5 億円）

(6) 設 立 年 月 日 2001 年 10 月

(7) 純 資 産 56 百万 USD（約 57.3 億円）

(8) 総 資 産 129 百万 USD（約 132 億円）

(9) 主要株主及び持株比率

（平成 26 年 3 月現在）

伊藤忠丸紅鉄鋼㈱：100%

(10) 上場会社と当該会社の

関 係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への

該当状況はありません。

4. 合弁会社設立の日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 6月 11 日

(2) 契 約 締 結 日 平成 26 年 6月 11 日（予定）

(3) 事 業 開 始 日 関係当局の承認を条件に平成 26 年 6 月（予定）

5. 孫会社の概要

(1) 名 称 GEOSTR RV(M) SDN. BHD.

(2) 所 在 地 Lot 2651,  Mukim Senai, Daerah Kulaijaya, Johor, Malaysia

(3) 代表者の役職・氏名 未定

(4) 事 業 内 容 プレキャストトンネルセグメントの製造

(5) 設 立 年 月 日 関係当局の承認を条件に平成 26 年 6 月（予定）

(6) 資 本 金 6.5 百万 SGD 相当 MYR（約 5.3 億円）

(7) 決 算 期 12 月

(8) 出 資 比 率 GEOSTR-RV PTE LTD：100％

3

6. 孫会社設立の日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 6月 11 日

(2) 事 業 開 始 日 関係当局の承認を条件に平成 26 年 6 月（予定）

7. 業績への影響

本件に伴う当社の当期連結業績への影響につきましては軽微であります。

以上